

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,472,887,259	1,510,276,020	-37,388,761
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	317,334,311	288,198,410	29,135,901
	介護主導型保育事業収益	34,114,870	20,860,519	13,254,351
	研修事業収益	517,000	198,000	319,000
	地域貢献活動事業収益	1,592,400	117,150	1,475,250
	経常経費寄附金収益	465,130	378,000	87,130
	その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計（1）	1,826,910,970	1,820,028,099	6,882,871	
費用	人件費	1,227,435,747	1,184,161,203	43,274,544
	事業費	216,000,385	220,797,602	-4,797,217
	事務費	266,885,094	252,399,249	14,485,845
	地域貢献活動事業費	4,013,314	957,631	3,055,683
	利用者負担軽減額	0	31,892	-31,892
	減価償却費	131,080,282	142,902,264	-11,821,982
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-82,158,702	-101,644,955	19,486,253
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	44,440	0	44,440
サービス活動費用計（2）	1,763,300,560	1,699,604,886	63,695,674	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	63,610,410	120,423,213	-56,812,803	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,113,209	3,373,066	-259,857
	受取利息配当金収益	7,092	14,374	-7,282
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	18,349,266	16,764,061	1,585,205
サービス活動外収益計（4）	21,469,567	20,151,501	1,318,066	
費用	支払利息	9,820,789	10,349,886	-529,097
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	10,330,589	9,231,761	1,098,828
サービス活動外費用計（5）	20,151,378	19,581,647	569,731	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,318,189	569,854	748,335	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	64,928,599	120,993,067	-56,064,468	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	214,853,560	53,408,000	161,445,560
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	19,999	-19,999
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	214,853,560	53,427,999	161,425,561
	費用	基本金組入額	0	0
資産評価損		0	0	0
固定資産売却損・処分損		74	1,670	-1,596
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）		0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額		216,831,560	66,273,000	150,558,560
災害損失		0	0	0
サービス区分間繰入金費用		0	0	0
その他の特別損失		0	0	0
特別費用計（9）	216,831,634	66,274,670	150,556,964	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-1,978,074	-12,846,671	10,868,597	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	62,950,525	108,146,396	-45,195,871	
繰越活動	前期繰越活動増減差額（12）	602,107,631	498,962,905	103,144,726
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	665,058,156	607,109,301	57,948,855

期 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	10,000,334	5,001,670	4,998,664
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	655,057,822	602,107,631	52,950,191